ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác theo

Luật phòng chống tham nhũng và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

của Chính phủ 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 4130/UBND-THKH ngày 27/3/2024 của UBND

tỉnh về việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ; UBND huyện Triệu Sơn báo

cáo kết quả thực hiện, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng. UBND huyện đã tích cực,

chủ động thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Nghị

định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/07/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng tại đơn vị;

Nhằm triển khai, thực hiện có hiệu quả Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày

01/07/2019 của Chính phủ. UBND huyện đã ban hành một số văn bản như: Kế

hoạch số 76/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện về việc chuyển đổi vị

trí công tác đối với công chức, viên chức trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm

2024; Công văn số 1760/UBND-NV ngày 23/4/2024 về việc triển khai kế hoạch

chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2024 đến các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Theo đó, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức thuộc quyền quản lý bằng văn bản,

lồng ghép qua các hội nghị, trang thông tin điện tử của đơn vị…các nội dung

của Kế hoạch, phương án chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên

chức.

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Căn cứ quy định của pháp luật và tình hình thực tế tại địa phương, năm

2024, huyện thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với vị trí: Địa chính - Xây

dựng - Nông nghiệp và Môi trường (phụ trách quản lý đất đai); Tư pháp - Hộ

tịch; Tài chính - Kế toán thuộc Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện.

Hiện tại, UBND huyện đang giao phòng Nội vụ tổng hợp danh sách công

chức, viên chức đủ điều kiện chuyển đổi, chưa phải chuyển đổi và không phải

2

chuyển đổi vị trí công tác theo quy định. Theo Kế hoạch, huyện sẽ thực hiện

chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức từ ngày 01/8/2024.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Được sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền các cấp, Kế hoạch chuyển đổi

vị trí công tác đối với công chức, viên chức theo Luật phòng chống tham nhũng

và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/07/2019 của Chính phủ năm 2023 trên

địa bàn huyện được các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện nghiêm túc và báo cáo đúng thời gian quy định.

UBND huyện Triệu Sơn kính báo cáo Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (để b/c);

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T20:32:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T09:02:31+0700

		2024-06-13T09:02:32+0700

		2024-06-13T09:03:24+0700